
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕПСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

        ул. Садовая,  д. 2, с. Почепское, Лискинский район, Воронежская область, Россия, 397941 

тел.: (47391) 96-1-17, e-mail: po5037@yandex.ru 

ОГРН 1023601513297,  ИНН/КПП 3614003810/361401001 

ПРИКАЗ 

от 16 апреля 2020года                                                                                                     № 102 
  

«О внесении изменений в годовой календарный учебный график   

на 2019-2020 учебный год, образовательные программы НОО, ООО, СОО  

и учебный план на 2019-2020 учебный год МКОУ «Почепская СОШ» 

 

   В соответствии с приказом отдела образования администрации Лискинского 

муниципального района от 24.03.2020г. № 98 «Об организации образовательной 

деятельности в общеобразовательных организациях Лискинского муниципального  

района в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», приказом по 

школе от 25 марта 2020года  № 89 «О переходе школы на дистанционное обучение» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в годовой календарный учебный график на 2019-2020 учебный год в 

части продолжительности учебных занятий, в части сроков начала и окончания учебных 

занятий в III и IV четвертях 2019-2020учебного года, продолжительности каникул после 

окончания III четверти: 

Продолжительность одного занятия в условиях дистанционного обучения составляет:  

- для учащихся 1 – 4 классов  не более 20 минут 

-для учащихся 5 – 10 классов не более 30 минут.  

После 20 - 30 минут теоретических занятий обязателен перерыв длительностью не менее 

10 минут.  

 

Учебный 

период 

 

Дата 

  

Количество учебных недель в 

четверти   

 

III четверть 13.01.2020г. 17.03.2020г. 9 недель и 2 дня 

  

  

IV четверть 

1 и 9 

классы 

06.04.2020г. 25.05.2020г. 

 

7 недель и 1 день 

  

  

IV четверть 

2 – 8, 10 

классы 

06.04.2020г. 31.05.2020г. 8 недель 

                                         Продолжительность каникул 

 

Наименование 

каникул 

Дата начала каникул Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул 

Весенние каникулы 18.03.2020г. 05.04.2020г. 19 дней 

2.Внести изменения в образовательные программы НОО, ООО, СОО: 

2.1.Пункт 3.1.«Учебный план начального общего образования» организационного 

раздела ООП НОО,  пункт 3.1.«Учебный план основного общего образования» 

организационного раздела ООП ООО, раздел VI. «Учебный план  среднего общего  



 


